
UCHWAŁA Nr XVII/252/2012
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim

z dnia 26 września 2012r.

w sprawie nadania Statutu Placówce Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim.

Na podstawie art. 4 ust. l pkt 3a i art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1592 z późn. zm.1), oraz art. 11 ust. 2

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, póz. 1240 z późn. zm.1^)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Placówce Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim, stanowiący

załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc:

- uchwała Nr XXXIV/393/2006 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia

30 czerwca 2006 r. w sprawie nadania statutu Placówce Socjalizacyjnej w Aleksandrowie

Kujawskim

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu

,:

pg|1 :V)
U *: /l0/

Y RADY

mgr Dariusz Wochna

sz Moneta

LJjJZmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 Nr 23 póz. 220, Nr 62 póz. 558, Nr 113 póz.
984. Nr 153 póz. 127. Nr 200 póz. 1688 i Nr 214 póz. 1806, Dz. U. 7. 2003 Nr 162 póz. 1568, D/. U.
z 2004 Nr 102 póz. 1055, Dz. U. z 2007 Nr 173 póz. 1218, D/,. U. z 2008 Nr 180 po/.. 1 1 1 1 , Nr 223 póz. 1458,
D/.. U. /. 2009 Nr 92 póz. 753. Nr 157. póz. 1241. Dz. U. /. 2010 Nr 28 póz. 142 i póz. 146. Nr 40, póz. 230, Nr 106 póz. 675. Dz. U.
z2011 r. Nr 21. po/. 113, Nr 149, póz. 887 i Nr 217, póz.1281.

|2| Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w D/. U. z 2010 r. Nr 28, póz. 146; Nr 96 póz. 620, Nr 123 póz. 835, Nr 152 póz.
1020. Nr 238 póz. 1578, Nr 257 póz. 1726. z 2011 r. Nr 185. póz. 1092. Nr 201. póz. 1183.



Załącznik do uchwały Nr XVII/252/2012
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim
z dnia 26 września 2012 r.

Statut

Placówki Socjalizacyjnej

w Aleksandrowie Kujawskim



I. Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Placówka Socjalizacyjna, zwana dalej „Placówką", jest jednostką organizacyjną

Powiatu Aleksandrowskiego, realizującą zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny

i systemie pieczy zastępczej.

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda Kujawsko - Pomorski.

3. Siedzibą Placówki jest miasto Aleksandrów Kujawski.

4. Placówka używa na formularzach i pieczęciach nazwy:

Placówka Socjalizacyjna

ul. Gen. Wł. Sikorskiego 4A

87-700 Aleksandrów Kujawski

§ 2. Placówka działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności:

1. Konwencji o Prawach Dziecka (Dz. U. z 1991 r. r 120, póz. 526 ze zm.);

2. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

( Dz. U. nr 149, póz. 887 ze zm.);

3. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1592

ze zm.);

4. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz. U. Nr 223, póz. 1458 );

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, póz. 1240

ze zm.);

6. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2009 r. Nr 152, póz. 1223 ze zm.);

7. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2010 r. Nr 113, póz.

759 ze zm.);

8. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. z 2000 r.

Nr 98, póz. 1071 ze zm.);

9. Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2006r. Nr 97, póz. 674 ze zm.);

10. Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie

instytucjonalnej pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 292, póz. 1720 );

11. Niniejszego statutu.



II. Zadania i zasady funkcjonowania.

§ 3. 1. Jednostka, o której mowa w §1 ust. l, jest placówką opiekuńczo - wychowawczą

opieki całodobowej, działającą jako organizacyjna jednostka Powiatu Aleksandrowskiego.

2. Obszar działania Placówki obejmuje teren powiatu aleksandrowskiego. W Placówce mogą

przebywać i być umieszczane dzieci z innych powiatów w ramach wolnych miejsc i umów lub

porozumień zawieranymi pomiędzy właściwymi powiatami.

3. Placówka jest przeznaczona dla dzieci i młodzieży w wieku powyżej 7 roku życia przez okres 4

lat od dnia wejścia w życie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a po upływie
\

4 lat od wejścia w życie w/w ustawy w placówce mogą przebywać dzieci powyżej 10 roku życia do

pełnoletniości.

4. Wychowankowie, o których mowa w ust. 3 mogą przebywać w Placówce na dotychczasowych

zasadach do ukończenia przez nich 25 roku życia pod warunkiem kontynuacji nauki przez

wychowanka.

5. Placówka w Aleksandrowie Kujawskim jest przeznaczona dla 30 dzieci.

§ 4. 1. Placówka zapewnia dzieciom całodobową opiekę, wychowanie oraz zaspakaja

ich niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe, w tym emocjonalne, społeczne i religijne w zakresie

wynikającym z indywidualnych potrzeb na poziomie obowiązującego standardu. Placówka

zapewnia także korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych i możliwości kształcenia.

2. Placówka zobowiązana jest także do:

1) podejmowania działań mających na celu doprowadzenia do powrotu dziecka do rodziny, bądź do

umieszczenia go w rodzinie adopcyjnej lub zapewnienia opieki w innych rodzinnych formach

opieki zastępczej, albo jego usamodzielnienia,

2) zapewnienia dzieciom kształcenia oraz wyrównywania opóźnień rozwojowych, a także

tworzenia warunków fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju, wyrównywania deficytów

rozwojowych dzieci

3) poszanowania podmiotowości dziecka, wysłuchiwania jego zdania i w miarę możliwości

uwzględniania jego wniosków, we wszystkich dotyczących go sprawach oraz informowania dziecka

o podejmowanych wobec niego działaniach,

4) zapewnienia poczucia bezpieczeństwa,



5) umożliwienia dzieciom regularnych, osobistych i bezpośrednich kontaktów z rodzicami

1 opiekunami prawnymi oraz innymi osobami bliskimi, z wyjątkiem przypadków, w których Sąd

zakazał lub ograniczył ich prawo do osobistych kontaktów z dzieckiem,

6) dbałości o poszanowanie i podtrzymywanie związków emocjonalnych dziecka z rodzicami,

rodzeństwem i innymi osobami zarówno spoza Placówki jak i przebywającymi lub zatrudnionymi

w Placówce,

7) uczenia nawiązywania więzi uczuciowych oraz związków interpersonalnych,

8) uczenia poszanowania tradycji, ciągłości kulturowej,

9) uczenia planowania i organizowania codziennych zajęć stosownie do wieku dziecka oraz czasu

wolnego, w tym uczestniczenia w zajęciach kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych,

10) kształtowania u dzieci nawyków i uczenia zachowań prozdrowotnych,

11) przygotowywania dzieci do podejmowania i ponoszenia odpowiedzialności za własne

postępowanie oraz uczenie samodzielności w życiu,

12) uzgadniania istotnych decyzji dotyczących dziecka z jego opiekunami lub rodzicami.

§ 5. 1. Placówka realizuje zadania poprzez pracę w grupach wychowawczych

rodzinkowych. Pracę z grupą dzieci oraz pracę indywidualną z dzieckiem organizuje wychowawca,

który jest bezpośrednio odpowiedzialny za wszechstronny rozwój psychofizyczny dziecka w czasie

jego pobytu w Placówce.

2. Okresowej oceny sytuacji dziecka dokonuje działający w placówce stały Zespół ds. Okresowej

Oceny Sytuacji Dziecka.

§ 6. 1. Dzieci przebywające w placówce mogą tworzyć Samorząd, który może

przedstawiać dyrektorowi wnioski i opinie we wszystkich sprawach dotyczących funkcjonowania

Placówki.

2. Organizację Samorządu określa regulamin ustalony przez dzieci przebywające w Placówce.

3. Opiekuna Samorządu wybieraj ą dzieci spośród pracowników zatrudnionych w Placówce.

§ 7. Dzieci do Placówki kieruje powiat w imieniu którego działa starosta właściwy do

ponoszenia wydatków na opiekę i wychowanie dziecka po zasięgnięciu opinii dyrektora Placówki.

§ 8. 1. Pobyt w Placówce jest odpłatny;

2 Zasady ustalania i wysokość opłat reguluj ą odrębne przepisy.



III. Struktura i organizacja pracy Placówki

§ 9. l. Placówką kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz - dyrektor.

2. Dyrektora Placówki zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu.

3. Dyrektor Placówki jest umocowany, w ramach zwykłego zarządu, do składania oświadczeń woli

i dokonywania czynności prawnych

4. Dyrektor jest przełożonym dla pracowników zatrudnionych w Placówce.

§ 10. 1. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Placówki określa regulamin

organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim.

2. Regulamin Organizacyjny opracowuje dyrektor Placówki.

IV. Gospodarka finansowa Placówki

§ 11. 1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Powiatu

Aleksandrowskiego, zgodnie z zasadami określonymi odrębnymi przepisami.

2. Placówka posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

3. Podstawą gospodarki finansowej Placówki stanowi roczny plan finansowy, który jest

zatwierdzony uchwałą budżetową Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim.

4. Budżet Placówki jest planem finansowym obejmującym dochody i wydatki.

§ 12. Do składania w imieniu Placówki oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków

majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch osób tj. dyrektora i głównego księgowego

placówki lub osób przez nich upoważnionych.

§13. 1. Placówka odprowadza dochody na rachunek dochodów budżetu Powiatu

Aleksandrowskiego.

2. Planowanie i dystrybucja środków finansowych następuje zgodnie z klasyfikacją budżetową.

§14. Mienie Placówki jest mieniem Powiatu Aleksandrowskiego.

§15. Źródłem finansowania działalności Placówki są środki budżetu Powiatu

Aleksandrowskiego, zabezpieczające realizację zadań własnych zgodnie z uchwałą budżetową

Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim.



V. Postanowienia końcowe

§16. 1. W sprawach nieuregulowanych statutem zastosowanie mają między innymi

przepisy ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej i ustawy o samorządzie

powiatowym.

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w drodze uchwały Rady Powiatu w Aleksandrowie

Kujawskim.

§17. Uchyla się uchwałę nr XXXIV/393/2006 Rady Powiatu w Aleksandrowie

Kujawskim z dnia 30 czerwca 2006 roku w sprawie statutu Placówki Socjalizacyjnej w

Aleksandrowie Kujawskim.

§18. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§19. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNI

mgr Darii

2ĄCYRADY

u a Wochna


